
 
雇用問題研究会開催概要 

1．内 容  
テーマ 1  「福祉から雇用へ」－障害者雇用施策の動向 
講 師   大阪労働局 

「障害者雇用促進法改正と国の雇用就労支援策について」 
テーマ 2  「工賃倍増 5 カ年計画の取り組みについて」 
講 師   大阪府健康福祉部施設福祉課施設指導グループ 佐藤謙一氏 

「府の工賃倍増 5 カ年計画の概要について」 
報 告   大阪知的障害者雇用促進建物サービス事業協同組合 丸尾氏 

        「工賃倍増計画受託目的とその活用方途について」 
 
テーマ３  「2007 地域仕事づくりフェアに向けた説明」 

  報 告   Ｃ－ＳＴＥＰ事務局 
事 項   2007 地域仕事づくりフェア企画概要 

        過去のマッチング事例紹介（資料配布） 
              
3．開催日 

11 月 27 日（火）１４：００開会（受付１３時）～１６：３０終了予定 
        
4．対 象 C-STEP 会員ご担当者 
 
5．規 模 300 名 
 
6．場 所 大阪市立浪速人権文化センター 小ホール 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



会員各位 
大人雇 第 49 号 

2007 年 10 月 24 日 
 

社団法人おおさか人材雇用開発人権センター 
理 事 長    松 本  隆 

 
 
 

雇用問題研究会のご案内 
 

  謹啓、貴台におかれましてはますますご清栄のことと存じます。 
  また、平素は当センターの運営につきまして格別のご協力、ご指導賜りまして厚く御礼申

し上げます。 
  さて、当センターでは、地域就労支援事業との連携のもと就職困難者の雇用・就労支援に

取り組んでおります。その一環として会員の皆さまに、より一層の障害者雇用施策や多様な

就労支援のあり方についてご理解いただくために下記の要領で雇用問題研究会を開催いたし

ます。 
  つきましては、諸業務ご多忙とは存じますがご出席くださいますようお願い申し上げます。  

謹白 
 
 

－記－ 
 

 
1．日 時  2007 年 11 月 27 日（火）14:00～16:30 終了予定（受付は 13:00～） 
2．場 所  大阪市立浪速人権文化センター 小ホール 

           大阪市浪速区浪速東 1－9－20（環状線芦原橋駅北口すぐ） 
3．概 要  裏面ご参照ください。 
 
尚、ご出席の際は別紙出席票を当日受付にご提出ください。 
 
 
 
 
 



 
 

この用紙をご持参下さい。 
 

複数でのご出席の場合は、お手数ですが、この用紙をコピ－してご使用ください 
 
 

出 席 票 

 
 

１．社団法人おおさか人材雇用開発人権センター 

      「雇用問題研究会」 
 

    日時 ２００７年１１月２７日（火） 
 
          受付  １３：００ 
        開会   １４：００ 
        閉会   １６：３０頃 
                 
 
    場所   大阪市立浪速人権文化センター（小ホール） 
                
         
 
 
２．ご出席いただける方の「会員番号」「会員名」「役職名」「お名前」をボールペン・ゴム印

等でご記入ください。 
 
    会員番号        ゼロを含む４桁でご記入ください。ｅｘ０００１

 
    貴社名   

 
    職名   

 
    名前   

 
３．この出席票を当日（１１/２７）受付にご提出して下さい。  

この出席票にて出席を確認させていただきます。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

（市町村会員） 
 

この用紙をご持参下さい。 
 

複数でのご出席の場合は、お手数ですが、この用紙をコピ－してご使用ください 
 
 

出 席 票 

 
 

１．社団法人おおさか人材雇用開発人権センター 

      「雇用問題研究会」 
 
    日時 ２００７年１１月２７日（火） 
 
          受付  １３：００ 
        開会   １４：００ 
        閉会   １６：３０頃 
                 
 
    場所   大阪市立浪速人権文化センター（小ホール） 
           ＪＲ環状線芦原橋駅北口すぐ 
         
 
 
２．ご出席いただける方の「市町村名」「所属」「お名前」をボールペン・ゴム印等でご記入く

ださい。 
 
市 町 村 名   

 
所 属 名   

 
お 名 前   

 
３．この出席票を当日（１１/２７）受付にご提出して下さい。  

この出席票にて出席を確認させていただきます。 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 


